CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1983/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo., Deputado Estadual Sr. Doorgal
Gustavo Sad Lafayette de Andrada, e-mail: dep.doorgal.andrada@almg.gov.br, solicitando que, seja
realizada  ampliação  do  número  de  vagas  de  policiais  do  53° Batalhão  de  Polícia Militar para
atender as sete cidades (Araguari, Indianópolis, Grupiara, Estrela do Sul, Cascalho Rico, Araporã e
Tupaciguara, além dos distritos de Dolearina e Amanhece), visando o a ampliação dos atendimentos
das  demandas  da  população  que  tanto  necessitam,  como  por  exemplo  os  casos  de  violência
doméstica.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 24 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 24/05/2022

		2022-05-31T13:00:35-0300

		2022-05-31T13:00:40-0300

		2022-05-31T13:00:52-0300